

روی موج کوتاه

تنها سه سفیر مشمول قانون منع به کارگیری باز نشستگان می شوند

محمد جواد ظریف، وزیر امور خارجه در توضیح اجرای قانون منع به کارگیری باز نشستگان در وزارت امور خارجه، گفت: تنها ۳ سفیر از مجموعه وزارت امور خارجه مشمول قانون منع به کارگیری باز نشستگان خواهند شد که در پایان مهلت قانونی به کشور باز خواهند گشت و به جای آنها سفیران جوان انتخاب خواهیم کرد. وی ادامه داد: وزارت امور خارجه هیچ بازنشسته‌ای در داخل وزارتخانه ندارد و بازنشستگان مشمول این قانون، تنها سه سفیر مذکور می باشند.



احتمال رأی مثبت هیأت عالی نظارت مجمع به لوایح FATF

حجت الاسلام والمسلمین مجید انصاری، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام به ایرنا گفت: برخی مواقع شورای نگهبان، مصوبات مجلس شورای اسلامی را رد می کند، زیرا آنها را مغایر قانون اساسی یا شرع می داند، اما وقتی که همان مصوبه در مجمع تشخیص به رای گذاشته می شود؛ از روی مصلحت به آن رای مثبت می دهند. ممکن است اعضای هیأت عالی نظارت، لوایح پولشویی و پارامو رانیز منطبق با سیاست های کلی نظام ندانند، ولی به جهت مصلحت کشور به آن رای مثبت بدهند. این دو لایحه به طور مستقیم به صحن می آید و دیگر در دستور کار هیأت عالی نظارت نیست.



ابتکار: شهردار شدنم شایعه است

معصومه ابتکار درباره قرار گرفتن نام خود بین گزینه های انتخاب شهردار جدید تهران گفت: من چنین موضوعی را نشنیدم، این مطلب در رسانه ها دیدم. نظر خاصی ندارم. صحبتی هم با من نشده و طرح چنین موضوعی شایعه است و نمی دانم از کجایرون آمده بنابراین اصولاً آن رای فکر نکردم.



پیشنهاد بر ای محاکمه

وزیر مستقفی

احمدعلیرضا بیگی، عضو فراکسیون نمایندگان ولای مجلس به مهر گفت: آقای آخوندی باید به دلیل عملکردش در وزارت راه و شهرسازی و معطل کردن این وزارتخانه محاکمه شود. فاجعه قطار تبریز - ششید، حادثه هواپیمایی تهران - یاسوج از تجدیدی های کارنامه آخوندی بود. صنعت ساختمان می توانست زندگی ها را به چرخش در آورده و اسباب رونق اقتصادی شود اما در شش سال گذشته این صنعت تعطیل بود که موجب فروپاشی خانواده ها شد. این فرد با کارنامه پر از تجدیدی دست تا توسل به وابستگی های حزبی و جناحی در سمت وزارت راه و شهرسازی باقی ماند و پس از خروج از دولت نیز فحش و ناسزا و اتهام زناش دولت کرد. او با کارنامه سیاه این بار برای مسئولیت مهم شهرداری تهران آماده شده است.



پیامک بازی

در حمایت از شریعتمداری

سید محمد جواد ابطخی، عضو فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس به مهر گفت: برخی نمایندگان در روزهای گذشته در حمایت از محمد شریعتمداری پیامک هایی حاوی تعریف و تمجید از این وزیر پیشنهادی دولت را به دیگر نمایندگان ارسال می کنند. این نمایندگان به دنبال آن هستند که نظر مجلس را نسبت به رای آوری شریعتمداری برای وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی جلب کنند. از روزی که شریعتمداری برای وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی معرفی شده، این نمایندگان تلاش زیادی برای موفقیت وی در روز رای اعتمادی کنند و گویا علاقه زیادی به این گزینه پیشنهادی دارند.



فیسبوک ده ها صفحه ایرانی را حذف کرد

به نوشته روزنامه گاردین، فیسبوک که بزرگ ترین شبکه اجتماعی دنیا به شمار می آید، روز جمعه اعلام کرد که ده ها حساب کاربری و صفحه متعلق به ایرانی ها را حذف کرده است، چرا که به ادعای این شبکه آن ها پیام های تفرقه انگیز برای مخاطبان آمریکایی و انگلیسی منتشر می کردند. ناتانیل گلینشر رئیس بخش امنیت سایبری فیسبوک در این باره گفت: این حساب های کاربری به طور مرتب پیام هایی با موضوعات سیاسی تفرقه انگیز و همچنین در مخالفت با دونالد ترامپ (رئیس جمهور آمریکا) منتشر می کردند. بیش از یک میلیون کاربر فیسبوک در این رابطه حذف شدند که بیشتر آن ها در آمریکا ساکن هستند.» این اقدام فیسبوک در آستانه برگزاری انتخابات میان دوره ای در آمریکاست.

رئیس جمهوری: تنها از یک تورم تک رقمی عبور کرده ایم که آن را نیز حتما می توانیم مهار کنیم و آنهایی که می گویند ابر تورم داریم یا دروغ میگویند با اقتصاد ایران رانمی شناسند. مهار تورم امکانپذیر است و گرانی ها ادامه پیدا نخواهند کرد

مشاهده می شود، روحانی روز گذشته در مجلس خواست که رقابت های لیگی کنار گذاشته شود و گفت: «ما باید با یکدیگر متحد باشیم و همه جناح های سیاسی، چه چپ، چه راست، چه اصلاح طلب، اصولگرا و چه اعتدالی همه باید با هم باشند. اگر زمانی به انتخابات نزدیک شدیم در برابر هم می ایستیم و یکدیگر را نقد می کنیم، اما اگر قرار است همیشه به فکر انتخابات باشیم پس چه زمانی کار خواهیم کرد. امروز نوبت رقابت های لیگ نیست. امروز ما در برابر یک دشمن به میدان رفتیم. همان طور که تیم ملی برای همه ما است، امروز تیم ملی ما است که به میدان رفته است.»

پس از پایان نطق او و رفتنش از مجلس، نمایندگان موافق و مخالف هر یک از چهار گزینه پیشنهادی روحانی برای ادای نطق پشت تریبون رفتند و برخی نیز با چرخشی ۱۸۰ درجه ای در حالی که تادیبوز مخالف گزینه ای بودند، در نطق خود در حمایت از همان گزینه داد سخن دادند. نمونه اش جعفرزاده ایمن آبادی، نایب رئیس فراکسیون مستقلین مجلس است که پیشتر از معرفی شریعتمداری برای وزارت کار انتقاد کرده و گفته بود «مردم می گویند مگر قحط الرال است که یک وزیر را از یک وزارتخانه به وزارتخانه دیگر ببریم» اما دیروز در حمایت از او نطق کرد. برخی دیگر اما همچنان بر مواضع خود مانده بودند.

حال باید دید که دفاع روحانی از انتخاب هایش مجلس را برای دادن رأی اعتماد به انتخابهای او قانع کرده است یا نه. بسیاری پیش بینی می کنند علی رغم همه انتقادهایی که پیش از این به گزینه های پیشنهادی او به ویژه شریعتمداری وارد می شد، هر چهار انتخاب روحانی رأی اعتماد را از مجلس خواهند گرفت.

ایران: کشور ارزانی ها

اویخش بزرگی از این حرف و حدیثها درباره گرانی را نه به مشاهدات ملموس مردم از قیمت اجناس و کالاها و کوچک شدن سفره هایشان که به تبلیغات دشمن مربوط دانست و با تاکید بر اینکه ایران یکی از ارزاترین کشورهاست، توضیح داد: «رسانه های بیگانه که می خواهند با تبلیغات دروغین افکار مردم را تسخیر کنند، به دروغ به مردم می گویند که ایران گران ترین کشور است. اما من از ملت می پرسم آیا آموزش در ایران جزو ارزان ترین آموزش هادر میان کشورها نیست؟ آیا بهداشت و درمان به طور نسبی جزو ارزان ترین میان کشورها نیست؟ آیا بنزین، گاز، و ژیل، گاز جزو ارزان ترین میان کشورها نیست؟ آیا برق و آب در قیمت متعادل و مناسب نسبت به سایر کشورها نیست؟ آیا حمل و نقل در شرایط معتدل نیست؟ ما جزو کشورهایی هستیم که از لحاظ آموزش، بهداشت، انرژی و نیازمندی ها و کالاهای اساسی مردم جزو ارزان ترین کشورها هستیم.»

خوب ملت که آنجا نبودند تا به این سوالات رئیس جمهوری پاسخ دهند اما نمایندگان ملت که در بهارستان حاضر بودند، هنگامی که او آمار اشتغال را اعلام کرد و گفت که دولت او ۲۷۵ هزار شغل در طول پنج سال ایجاد کرده است، فریاد دو دو در مخالفت با اعتراض به این آمار و اشتباه خواندن آن از سوی نمایندگان بلند شد.

او البته پس از اینکه از ارزانی ها و ایجاد شغل ها گفت، این را هم گفت که در بسیاری از نیازمندی های مردم مخصوصا آنها که حقوق ثابت دارند، مشکلی وجود دارد.

رئیس جمهوری تصریح کرد: نمی توانیم به مردم بگوییم چون آمریکا فشار می آورد، نمی توانیم کاری کنیم. این پاسخ پذیرفته نیست. نمی توانیم بگوییم چون فروش نفت مشکل دارد پس در اداره کشور ناتوانیم. نمی توانیم بگوییم به لحاظ روابط بانکی و مالی با دنیا مشکلاتی داریم. پس نمی توانیم زندگی مردم را اداره کنیم.

او با تاکید بر اینکه «ما وظیفه داریم کشور را اداره کنیم»، راه عبور از مشکلات در زمانی کوتاه را در وحدت، یگانگی، اتحاد و ایستادگی ملت عنوان کرد و گفت که امروز روز همبستگی جناح هاست.

دعوت به تیم ملی

در حالی که ایس روزها تحرکات زود هنگام از سوی جریانهای سیاسی برای انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰

روحانی گفت که برای انتخاب هر یک از چهار گزینه پیشنهادی اش برای وزارت ده ها ساعت فکر و مطالعه و مشورت کرده و احساس می کند که اراده لازم برای به دوش گرفتن بار وزارت را دارند و مناسب هستند

رقمی عبور کرده ایم که آن را نیز حتما می توانیم مهار کنیم و آنهایی که می گویند ابر تورم داریم یا دروغ میگویند با اقتصاد ایران رانمی شناسند. رئیس جمهوری ایران که به امیدرمانی معتقد است اطمینان داد که «بشار ذخایر کالاهای اساسی هیچگاه به اندازه امروز در چنین سطح بالایی نبوده و میزان ذخایر ارزی نیز از همه پنج سال گذشته بالاتر است. در گندم چهار سال است که خود کفا شده ایم، در حوزه گاز و ژانژیل خود کفا هستیم و در مورد بنزین نیز در ماه های آینده خود کفا می شویم.»

ادعای مذاکره ایران و آمریکا در عمان و تکذیبیه تند وزارت خارجه

برخورد با دولت ایالات متحده آمریکا می داند و قطعاً گامی فراتر با عقب تر نخواهد داشت.

۳- وزارت امور خارجه و دیپلمات های جمهوری اسلامی ایران خود را دیده بان منافع ملی و مصالح کشور دانسته و تعهد و پایبندی خود به آرمان ها و ارزش های انقلاب اسلامی را منوط به ارائه تصویری واقعی از تحولات و روندهای در حال وقوع در منطقه، جهان و نظام بین الملل می دانند و خود را موظف به ارائه دیدگاه کارشناسی به مقامات عالیله دولت و نظام می بینند. افزون بر آن در شرایط کنونی اصولاً دیدگاه کارشناسی دستگاه دیپلماسی کشور بر بی فایده بودن هر نوع مذاکره با دولت عهد شکن، قانون گریز و ضد ایران آقای ترامپ استوار است.

۴- بخشی از صحبت های اخیر آقای قدوسی اخباری است که چون همیشه وی ادعای کنداز منابع موثقی دریافت کرده و به آنها اطمینان دارد که تمامی آنها تکذیب می شود. برای چندمین بار است که این نماینده محترم مجلس به سادگی اسیر اخبار نادرست و سواپاط منافع خبری خود می شود و خود را تبدیل به ابزار انتشار اخبار بی پایه و بنیان منابعی می کند که هدفشان ایجاد التهاب و

می گویند در کار خبر حاجت هیچ استخاره نیست اما گویی وزارت در دسته کارهای خیر قرار نمی گیرد که برخی به گفته رئیس جمهوری برای قبول کردن یا نکردن آن دست به دامان استخاره شده اند. روحانی که این روزها آماج موج انتقادها درباره گزینه هایی است که برای وزارت به مجلس معرفی کرده، روز گذشته با کنایه گفت در این روز های اخیر «استخاره» هم با او همراه نبوده و ادامه داد که از کسان دیگری نیز برای وزارت دعوت کرده اما آنها گفته اند که استخاره شان خوب در نیامده است!



محبوبه ولی، روزنامه نگار

برای تصدی وزارت کار نیز به مجلس معرفی شد در مراسم روز ملی صادرات خطاب به جهانگیری گفت: «من که از دولت رفته ام و جای دیگری نیز مرابه کار نگیرید» و این اظهارات او با این صراحت این باور را در بسیاری ایجاد کرد که او برای همراهی دولت ننه صدای لرزان که حتی پای لرزانی دارا مد ا به هر حال روحانی او را انتخاب کرد.

فراکسیون های مجلس گفتند که روحانی برای ایسن انتخاب ها با آنها مشورت نکرده و نزدیکان او مانند واعظی، رئیس دفترش نیز گفتند که تصمیم نهایی را خود روحانی می گیرد. بدین ترتیب مسئولیت خوب و بد هر چهار وزیر پیشنهادی با شخص روحانی است و او که دیروز برای دفاع از انتخاب هایش در مجلس حاضر شده بود گفت که برای انتخاب هر یک از آنها ده ها ساعت فکر و مطالعه و مشورت کرده و احساس می کند که اراده لازم برای به دوش گرفتن بشار وزارت را دارند و مناسب هستند

او به طور جداگانه به حمایت از چهار گزینه پیشنهادی اش پرداخت و به قدری از انتخاب های خود اطمینان داشت که خطاب به بهارستانی ها گفت: شما

کریمی قدوسی باز هم ظریف را متهم کرد

ادعای مذاکره ایران و آمریکا در عمان و تکذیبیه تند وزارت خارجه

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: علیرغم نهمی مقام عظمای ولایت، خبر موق داریم که کارشناسان وزارت خارجه در عمان مشغول مذاکره با هم تانیا آمریکایی خود هستند. جواد کریمی قدوسی در گفتگو با موج درباره رفت و آمدهای جدید مسئولان وزارت خارجه ایران و عمان اظهار داشت: عمان تبدیل به یک خلوتگاهی برای آمریکایی ها و انگلیسی هاشده است و از این طریق سعی دارند تا به ایران دسترسی پیدا کنند نماینده مردم مشهد در مجلس تصریح کرد: مذاکراتی که هم اکنون در عمان در حال انجام است، مشمول فرمان رهبری معظم انقلاب می شود و این ملاقات ها مطلقاً اجازه ندارد و تلاشی است برای حفظ ارتباط با تیم ترامپ.

وی افزود: وزارت خارجه قبل از انتخابات ریاست جمهوری آمریکا به این جمع بندی رسیده بود که دموکرات ها پیروز انتخابات هستند. بنابراین همه قول و قرار هایشان را با دموکرات ها بسته بودند. کریمی قدوسی گفت: ظریف با سابقه ای که در آمریکا داشت سعی کرد از طریق لابی هایی چون نایساک و حضور آقای غلامعلی خوشرو نماینده ایران در سازمان ملل تا

خبر